
1 
 

PATVIRTINTA 

Mažeikių lopšelio-darželio „Buratinas“ 

direktoriaus 2024 m. rugsėjo 30 d.  
įsakymu Nr. V1-34 

 

PSICHOLOGO ASISTENTO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

2024-09-30 Nr. 12 

Mažeikiai 

I. PAREIGYBĖ 

 

1. Pareigybės pavadinimas – Psichologo asistentas. 

2. Pareigybės pagrindinė grupė: Specialistai. 
3. Pareigybės lygis: A(A2). 

4. Pareigybės priskyrimas pagal LPK 2023: 263403  

5. Pareigybės paskirtis – įvertinti ir padėti spręsti ugdytinio psichologines ir ugdymosi 

problemas bendradarbiaudamas su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir mokytojais. 

6. Pareigybės pavaldumas: Psichologo asistentas tiesiogiai pavaldus Mažeikių lopšelio-

darželio „Buratinas“ direktoriaus pavaduotojui ugdymui. Psichologo asistentas gali dirbti tik 

kuruojamas turinčio psichologo kvalifikaciją specialisto. 

7. Psichologo asistentas dirba vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymais, mokyklos nuostatais, mokyklos darbo tvarkos 

taisyklėmis bei pareigybės aprašymu. 

8. Psichologo asistentą  (toliau – šias pareigas einantis darbuotojas) skiria pareigoms ir 

atleidžia iš jų, nustato jo pareiginį atlyginimą, sudaro rašytinę darbo sutartį įstaigos vadovas. 

 

II.  SPECIALIEJI IR KITI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM 

DARBUOTOJUI 

 

9. Psichologo asistentas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

9.1. būtinas aukštasis išsilavinimas ir psichologijos bakalauro laipsnis arba psichologijos 

magistro laipsnis; 

9.2. Valstybinės kalbos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1688 „Dėl 

Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų patvirtinimo ir įgyvendinimo“, reikalavimus; būti išklausę 

lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei 

skyrių vedėjų lietuvių kalbos kultūros mokymo programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2005 m. spalio 20 d. įsakymu Nr. ISAK-2106 „Dėl Mokytojų, mokyklų 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos kultūros mokymo programos 

patvirtinimo“, per metus nuo darbo mokytoju pradžios, jeigu nėra išklausę ne mažesnės apimties 

(22 valandų arba 1 studijų kredito) dalyko studijų metu; 

10. Kiti reikalavimai psichologo asistentui: 

10.1. gebėjimas inicijuoti ir dalyvauti įgyvendinant mokyklos bendruomenei aktualias 

psichologinių problemų prevencijos priemones; 

10.2. gebėjimas bendradarbiauti su mokytoju, specialiuoju pedagogu, logopedu, socialiniu 

pedagogu, kitais specialistais ir mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) bei dirbti su jais komandoje, 

sprendžiant ugdytinio problemas. 

11. Psichologo asistentas gali dirbti tik kuruojamas psichologo, turinčio psichologijos 

bakalauro ir psichologijos magistro kvalifikacinį laipsnį. 



2 
 

12. Specialieji reikalavimai užsienio kalbų mokėjimui netaikomi. 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

13.  Šias pareigas einančio darbuotojo funkcijos: 

13.1. bendradarbiauja su mokytoju, specialiuoju pedagogu, logopedu, socialiniu pedagogu 

ir kitais su mokiniu dirbančiais specialistais numatant ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo būdus; 

13.2. inicijuoja, rengia ir įgyvendina psichologinių problemų prevencijos programas, 

padedančias išvengti psichologinių ir ugdymo problemų bei veiksmingiau ugdyti psichologinių ir 

ugdymo problemų turinčius mokinius; 

13.3. dalyvauja formuojant teigiamą mokyklos bendruomenės požiūrį į psichologinių, 

asmenybės ir ugdymo problemų turinčius mokinius bei jų ugdymą kartu su bendraamžiais; 

13.4. šviečia mokyklos bendruomenę mokinių bendravimo, mokymosi motyvacijos, 

adaptacijos mokykloje problemų sprendimo, psichologinių krizių įveikimo ir pan. klausimais; 

13.5. veda psichologijos veiklas grupėse; 

13.6. veda mokinių socialinių įgūdžių ugdymo grupes; 

13.7. atlieka aktualius mokykloje grupinius tyrimus atsižvelgdamas į mokyklos 

bendruomenės poreikius; 

13.8.  tvarko ir pildo savo darbo dokumentus; 

13.9. derina su mokyklos direktoriumi bei mokytojų taryba metinės veiklos prioritetus ir 

pagal juos rengia savo veiklos programą mokslo metams; 

13.10. planuoja atliekamų darbų kiekį (krūvį) pagal savo turimų etatinių valandų mokykloje 

skaičių ir derina jį su mokyklos administracija; 

13.11. prevencinių programų, paskaitų rengimo, profesinės kvalifikacijos tobulinimo vietą 

ir laiką derina su mokyklos administracija; 

13.12. esant poreikiui, dirba vaikų grupėje ar su nemiegančių vaikų grupe. 

14. Psichologo asistentas atsako už korektišką gautų tyrimų duomenų panaudojimą, savo 

darbo kokybę bei ugdytinių saugumą savo darbo metu. 

15. Psichologo asistentas atsako už korektišką gautų duomenų panaudojimą, turimos 

informacijos konfidencialumą, savo darbo kokybę bei mokinių saugumą savo darbo metu. 

16. Šias pareigas einantis darbuotojas, nepažeidžiant galiojančių Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nuostatų, vykdo kitus teisėtus vadovų pavedimus, susijusius su Įstaigos  funkcijomis, kurie 

būtini Įstaigos strateginiams tikslams pasiekti ir veiklos kokybei gerinti.  

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Šias pareigas einantis darbuotojas privalo laikytis vidaus ir darbo tvarkos taisyklių, gaisrinės 

saugos taisyklių, pedagogo saugos darbe ir sveikatos instrukcijos, įvadinės darbuotojų saugos ir 

sveikatos instrukcijos, kitų įstaigoje galiojančių tvarkų, patvirtintų Įstaigos direktoriaus įsakymu.  

18. Šias pareigas einantis darbuotojas turi teisę kreiptis į įstaigos vadovą ir/ar tiesioginį vadovą, 

visais darbo saugos, sveikatos, darbo organizavimo, darbo santykių užtikrinimo, karjeros galimybių 

klausimais. 

19. Kitas šias pareigas einančio darbuotojo teises ir atsakomybę  nustato Lietuvos Respublikos 

teisės aktai ir Įstaigos vidaus dokumentai, patvirtinti Mažeikių lopšelio-darželio „Buratinas“ 

direktoriaus įsakymu.  

20. Už savo pareigų netinkamą vykdymą psichologo asistentas atsako įstaigos vidaus darbo 

tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

_____________________ 


